[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	03.10.2014 г.

р.п. Гари

	№ 413

	О внесении изменений в постановление главы Гаринского городского округа от 09.10.2013 г.                 № 567 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Гаринском городском округе на 2014-2016 годы»

В связи с поступившими обращениями органов местного самоуправления Гаринского городского округа, руководствуясь статьей  28 Устава Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Гаринском городском округе на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением главы Гаринского городского округа от 09.10.2013 г. № 567 следующие изменения:

1.1. Раздел 3 «Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления»    изложить в новой редакции:
	3. ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ РАЗВИТИЕ КАДРОВОГО ПОТЕНЦИАЛА ОРГАНОВ МЕСТНОГО                                       САМОУПРАВЛЕНИЯ

	11.
	Организация профессиональной подготовки,  переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих органов местного самоуправления Гаринского городского округа (чел./тыс. руб.)

в т.ч:
	ежегодно
	кадровая служба органов местного самоуправления
	12/293,465
	12/293,465
	-
	-

	11.1
	Администрация Гаринского городского округа

всего  (чел./тыс. руб.)
в т.ч.:

- оплата расходов за обучение

- оплата суточных расходов

- оплата транспортных расходов

- оплата расходов за проживание
	2014-2016
	кадровая служба органов местного самоуправления
	2/51,58
20,0

7,74

4,64

19,2
	2/51,58
20,0

7,60
4,78
19,2
	-
	-

	11.2
	Финансовое управление администрации Гаринского городского округа

всего (чел./тыс. руб.)
в т.ч.:

- оплата расходов за обучение

- оплата суточных расходов

- оплата транспортных расходов

- оплата расходов за проживание
	2014-2016
	кадровая служба органов местного самоуправления
	2/47,245
14,545
6,8
8,4
17,5
	2/47,245
14,545
6,8
8,4
17,5
	-
	-

	11.3
	Контрольный орган

Гаринского городского округа

всего (чел./тыс. руб.)
в т.ч.:

- оплата расходов за обучение

- оплата суточных расходов

- оплата транспортных расходов

- оплата расходов за проживание
	2014-2016
	кадровая служба органов местного самоуправления
	1/36,2

20,0

3,2

2,5

10,5
	1/36,2

20,0

3,2

2,5

10,5
	-
	-

	11.4
	Дума Гаринского городского округа

1) обучение служащих

всего (чел./тыс. руб.)
в т.ч.:

- оплата расходов за обучение

- оплата суточных расходов

- оплата транспортных расходов

- оплата расходов за проживание

2)обучение депутатов

всего (чел./тыс. руб.)
в т.ч.:

- оплата расходов за обучение

- оплата суточных расходов

- оплата транспортных расходов

- оплата расходов за проживание
	2014-2016
	кадровая служба органов местного самоуправления
	1/36,2

20,0

3,2

2,5

10,5

4/62,4

50,0

2,4

10,0

-
	1/36,2

20,0

3,2

2,5

10,5

4/62,4

50,0

2,4

10,0

-
	-
	-

	11.5
	Управление образования Гаринского городского округа

всего (чел./тыс. руб.)
в т.ч.:

- оплата расходов за обучение

- оплата суточных расходов

- оплата транспортных расходов

- оплата расходов за проживание
	2014-2016
	кадровая служба органов местного самоуправления
	2/59,84

30,0

6,0

4,64

19,2
	2/59,84

30,0

6,0

4,64

19,2
	-
	-

1.2. Раздел 6 «Обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих» пункт 22 изложить в новой редакции:
	6. ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	22.
	Организация и проведение осмотров всего (чел./тыс. руб.):

в т.ч.:

1)  медицинских осмотров, работников;

- администрация (30 чел.);

- финансовое управление (8 чел.);

- управление образование (2 чел.);

- управление по благоустройству             (2 чел.);

- дума городского округа (3 чел.);

- контрольный орган (2 чел.)

3) предрейсовые осмотры водителей;

	2014-2016

	руководители органов местного самоуправления

	125,715
47/123,715

79,26

33,655

2,4

2,4

3,6

2,4
2,0
	125,715
47/123,715
79,26

33,655
2,4

2,4

3,6

2,4
2,0
	-
	-

	Ожидаемые результаты: Повышение эффективности кадровой политики в системе муниципальной службы в целях   улучшения кадрового состава муниципальной службы, обеспечения социальных гарантий муниципальной службы

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	419,18
	419,18
	-
	-

1.3.  Пункт «Объемы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Гаринском городском округе на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы составляет   419,18  тысяч рублей за счет средств бюджета Гаринского городского округа, в том числе:

2014 г. – 419,18 тыс. руб.;

2015 г. -  - тыс. руб.;

2016 г. -  -  тыс. руб.;

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Гаринского городского округа.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления на заместителя главы администрации Гаринского городского округа Каргаеву Т.В.
Глава
Гаринского городского округа

А.Г. Лыжин